
1 
 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.   30 del  5/07/2012. 

 
 
 OGGETTO: 
 
ZTL  -  ZONA  A  TRAFFICO LIMITATO - MODIFICA DELLA DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE N.39 DEL 09.07.2011. 
 
 L’anno  duemiladodici addì  cinque del mese di  luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TITONE VINCENZO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TOZZI NICOLETTA  CONSIGLIERE di magg.   X  
    LILLA DANIELA   CONSIGLIERE di magg.   X  

              Totale           5         
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato la Delibera di Giunta Comunale: 
 - n.35 del 30.06.2011 ad oggetto: “ZTL - Zona a Traffico Limitato - istituzione a Gignese in 
Via Prapian e Via R.Margherita”; 
 - n.39 del 09.07.2011 ad oggetto: “ZTL - Zona a Traffico Limitato - modifica Delibera di 
Giunta Comunale n.35 del 30.06.2011”; 
 
Verificato che la durata della validità delle due ZTL citate in oggetto è differente ovvero: 
 - dal 01 luglio al 31 agosto per la Via Prapian; 
 - dal 01 luglio al 30 settembre per la Via R.Margherita; 
 
Essendo emerse nuove e diverse valutazioni in relazione alle esigenze di circolazione nelle predette 
località oltre che alla gestione delle stesse ZTL così che da ritenere opportuno uniformarne le durata 
dal 01 luglio al 31 agosto; 
 
Ritenuta altresì l’opportunità di mantenere questa modifica per l’anno in corso e per gli anni a 
venire fino all’adozione di diversa determinazione della Giunta Comunale; 
 
Attesa per quanto appena sopra la necessità di modificare ed integrare il dispositivo della 
deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 09.07.2011; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le norme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni e finalità tutte esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 
di stabilire che, a valere dall’anno 2012 e così per gli anni successivi, la Zona a Traffico Limitato 
(ZTL) in Gignese capoluogo ed in particolare in via Regina Margherita ed in Via Prapian ha validità 
dal 01 luglio al 31 agosto fino all’adozione di diversa determinazione della Giunta Comunale, con 
le seguenti prescrizioni: 
 
a) LIMITAZIONI : 
 - divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore. 
 - divieto di sosta sull’intera area selciata con eccezione delle effettuazioni di operazioni di 
carico e scarico da parte dei residenti o di coloro che esercitano attività economiche all’interno 
dell’area; 
 
b) ORARI : 0:00 – 24:00 di ogni giorno; 
 
c) DEROGHE – sono previste esclusivamente in favore delle seguenti categorie di veicoli: 
 - veicoli di residenti all’interno della Z.T.L., intendendosi per tali sia i residenti anagrafici 
che i dimoranti, ossia coloro che risultano locatari e/o proprietari di immobili (non occupati da altri 
nuclei familiari), ovvero auto rimesse ubicati all’interno della Z.T.L.; 
 - veicoli appartenenti a persone temporaneamente presenti nella Z.T.L. che si trovino a 
dover transitare all’interno della Z.T.L. per l’esercizio dell’attività economica presso ristoranti, 



3 
 

pizzerie ed altri esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, ovvero altre attività economiche 
(esercizi di vicinato, artigiani ecc. …) ubicati nella Z.T.L. medesima; 
 - in tutti i casi anche i veicoli autorizzati non potranno prolungare la sosta all’interno 
dell’area Z.T.L. se non per il tempo strettamente necessario al carico e scarico delle merci che non 
potrà prorogarsi oltre i 15 minuti. 
 
2) di confermare, per quanto non modificato con il presente provvedimento, il dispositivo della 
Delibera di Giunta Comunale n.35 del 30.06.2011; 
 
Con separata votazione ad esito come sopra si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art.134 4° c. del D.Lgs. 267/2000. 
 



4 
 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE         CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                   
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
               CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 13.07.2012 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 05.07.2012 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   30 del  5/07/2012. 
ZTL  -  ZONA  A  TRAFFICO LIMITATO - MODIFICA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.39 DEL 
09.07.2011. 
 
 


